
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СУХОЙ ЛОГ

тридцать шестое заседание седьмого созыва
РЕШЕНИЕ от 24.04.2025 №351-РД

Главным управлением Министерства
юстиции Российской Федерации

по Свердловской области 21.05.2025 года
зарегистрированы изменения в Устав

Государственный регистрационный номер
RU667300002025001

О внесении изменений в Устав муниципального 
округа Сухой Лог Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с изменениями, вне-
сенными федеральными законами от 19.06.2004 
№53-ФЗ, от 12.08.2004 №99-ФЗ, от 28.12.2004 
№183-ФЗ, от 28.12.2004 №186-ФЗ, от 29.12.2004 
№191-ФЗ, от 29.12.2004 №199-ФЗ, от 30.12.2004 
№211-ФЗ (ред. 26.12.2005), от 18.04.2005 №34-ФЗ, 
от 29.06.2005 №69-ФЗ, от 21.07.2005 №93-ФЗ, 
от 21.07.2005 №97-ФЗ, от 12.10.2005 №129-ФЗ, 
от 27.12.2005 №198-ФЗ, от 31.12.2005 №199-ФЗ, 
от 31.12.2005 №206-ФЗ, от 02.02.2006 №19-ФЗ, 
от 15.02.2006 №24-ФЗ, от 03.06.2006 №73-ФЗ, 
от 18.07.2006 №120-ФЗ, от 25.07.2006 №128-ФЗ, 
от 27.07.2006 №153-ФЗ, от 16.10.2006 №160-ФЗ, 
от 01.12.2006 №198-ФЗ, от 04.12.2006 №201-ФЗ, 
от 29.12.2006 №258-ФЗ, от 02.03.2007 №24-ФЗ, 
от 26.04.2007 №63-ФЗ, от 10.05.2007 №69-ФЗ, 
от 15.06.2007 №100-ФЗ, от 18.06.2007 №101-ФЗ, 
от 21.07.2007 №187-ФЗ, от 18.10.2007 №230-ФЗ, 
от 04.11.2007 №253-ФЗ, от 08.11.2007 №257-ФЗ, 
от 08.11.2007 №260-ФЗ, от 10.06.2008 №77-ФЗ, 
от 23.07.2008 №160-ФЗ, от 25.11.2008 №222-ФЗ, 
от 03.12.2008 №246-ФЗ, от 25.12.2008 №274-ФЗ, 
от 25.12.2008 №281-ФЗ, от 07.05.2009 №90-ФЗ, 
от 23.11.2009 №261-ФЗ, от 28.11.2009 №283-ФЗ, 
от 27.12.2009 №365-ФЗ, от 05.04.2010 №40-ФЗ, 
от 08.05.2010 №83-ФЗ, от 27.07.2010 №191-ФЗ, 
от 27.07.2010 №237-ФЗ, от 28.09.2010 №243-ФЗ, 
от 03.11.2010 №286-ФЗ, от 29.11.2010 №313-ФЗ, 
от 29.11.2010 №315-ФЗ, от 29.12.2010 №442-ФЗ, 
от 20.03.2011 №38-ФЗ, от 21.04.2011 №69-ФЗ, 
от 03.05.2011 №88-ФЗ, от 11.07.2011 №192-ФЗ, 
от 18.07.2011 №224-ФЗ, от 18.07.2011 №242-ФЗ, 
от 18.07.2011 №243-ФЗ, от 19.07.2011 №247-ФЗ, 
от 19.07.2011 №246-ФЗ, от 25.07.2011 №263-ФЗ, 
от 21.11.2011 №329-ФЗ, от 28.11.2011 №337-ФЗ, 
от 30.11.2011 №361-ФЗ, от 03.12.2011 №392-ФЗ, 
от 06.12.2011 №411-ФЗ, от 07.12.2011 №417-ФЗ, 
от 25.06.2012 №91-ФЗ, от 25.06.2012 №93-ФЗ, от 
29.06.2012 №96-ФЗ, от 10.07.2012 №110-ФЗ, от 
28.07.2012 №137-ФЗ, от 16.10.2012 №173-ФЗ, от 
03.12.2012 №244-ФЗ, от 25.12.2012 №271-ФЗ, от 
30.12.2012 №289-ФЗ, от 05.04.2013 №55-ФЗ, от 
07.05.2013 №98-ФЗ, от 07.05.2013 №102-ФЗ, от 
07.05.2013 №104-ФЗ, от 02.07.2013 №176-ФЗ, от 
02.07.2013 №185-ФЗ, от 22.10.2013 №284-ФЗ, от 
02.11.2013 №294-ФЗ, от 02.11.2013 №303-ФЗ, от 
25.11.2013 №317-ФЗ, от 21.12.2013 №370-ФЗ, от 
28.12.2013 №396-ФЗ, от 28.12.2013 №416-ФЗ, от 
28.12.2013 №443-ФЗ, от 02.04.2014 №70-ФЗ, от 
27.05.2014 №136-ФЗ, от 23.06.2014 №165-ФЗ, от 
23.06.2014 №171-ФЗ, от 21.07.2014 №217-ФЗ, от 
21.07.2014 №234-ФЗ, от 21.07.2014 №256-ФЗ, от 
04.10.2014 №290-ФЗ, от 14.10.2014 №307-ФЗ, 
от 22.10.2014 №315-ФЗ, от 22.12.2014 №431-ФЗ, 
от 22.12.2014 №447-ФЗ, от 29.12.2014 №454-ФЗ, 
от 29.12.2014 №456-ФЗ, от 29.12.2014 №458-ФЗ 
от 31.12.2014 №499-ФЗ, от 31.12.2014 №519-ФЗ, 
от 03.02.2015 №8-ФЗ, от 08.03.2015 №23-ФЗ, от 
30.03.2015 №63-ФЗ, от 30.03.2015 №64-ФЗ, от 
29.06.2015 №187-ФЗ, от 29.06.2015 №204-ФЗ, 
от 05.10.2015 №288-ФЗ, от 03.11.2015 №303-ФЗ, 
от 28.11.2015 №357-ФЗ, от 30.12.2015 №446-ФЗ, 
от 30.12.2015 №447-ФЗ, от 15.02.2016 №17-ФЗ, от 
02.06.2016 №171-ФЗ, от 23.06.2016 №197-ФЗ, от 
03.07.2016 №298-ФЗ, от 28.12.2016 №465-ФЗ, 
от 28.12.2016 №494-ФЗ, от 28.12.2016 №501-ФЗ, 
от 28.12.2016 №505-ФЗ, от 03.04.2017 №62-ФЗ, 
от 03.04.2017 №64-ФЗ, от 07.06.2017 №107-ФЗ, 
от 18.07.2017 №171-ФЗ, от 26.07.2017 №202-ФЗ, 
от 29.07.2017 №216-ФЗ, от 29.07.2017 №217-ФЗ, 
от 29.07.2017 №279-ФЗ, от 30.10.2017 №299-ФЗ, 
от 05.12.2017 №380-ФЗ, от 05.12.2017 №389-ФЗ, 
от 05.12.2017 №392-ФЗ, от 29.12.2017 №443-ФЗ, 
от 29.12.2017 №455-ФЗ, от 29.12.2017 №463-ФЗ, 
от 31.12.2017 №503-ФЗ, от 05.02.2018 №15-ФЗ, 
от 19.02.2018 №17-ФЗ, от 18.04.2018 №83-ФЗ, от 

03.07.2018 №181-ФЗ, от 03.07.2018 №189-ФЗ, от 
29.07.2018 №244-ФЗ, от 03.08.2018 №307-ФЗ, от 
03.08.2018 №340-ФЗ, от 30.10.2018 №382-ФЗ, 
от 30.10.2018 №384-ФЗ, от 30.10.2018 №387-ФЗ, 
от 27.12.2018 №498-ФЗ, от 27.12.2018 №556-ФЗ, 
от 06.02.2019 №3-ФЗ, от 01.05.2019 №87-ФЗ, от 
26.07.2019 №226-ФЗ, от 26.07.2019 №228-ФЗ, от 
02.08.2019 №283-ФЗ, от 02.08.2019 №313-ФЗ, от 
16.12.2019 №432-ФЗ, от 27.12.2019 №521-ФЗ, от 
24.04.2020 №148-ФЗ, от 23.05.2020 №154-ФЗ, от 
13.07.2020 №194-ФЗ, от 20.07.2020 №236-ФЗ, от 
20.07.2020 №241-ФЗ, от 09.11.2020 №363-ФЗ, от 
09.11.2020 №370-ФЗ, от 08.12.2020 №411-ФЗ, от 
22.12.2020 №445-ФЗ, от 22.12.2020 №458-ФЗ, от 
29.12.2020 №464-ФЗ, от 30.12.2020 №518-ФЗ, от 
30.04.2021 №116-ФЗ, от 26.05.2021 №155-ФЗ, от 
11.06.2021 №170-ФЗ, от 01.07.2021 №255-ФЗ, от 
01.07.2021 №289-ФЗ, от 02.07.2021 №304-ФЗ, от 
19.11.2021 №376-ФЗ, от 30.12.2021 №492-ФЗ, от 
14.03.2022 №60-ФЗ, от 14.07.2022 №253-ФЗ, от 
06.02.2023 №12-ФЗ, от 10.07.2023 №286-ФЗ, от 
04.08.2023 №420-ФЗ, от 04.08.2023 №449-ФЗ, 
от 04.08.2023 №469-ФЗ, от 02.11.2023 №517-ФЗ, 
от 25.12.2023 №657-ФЗ, от 25.12.2023 №673-ФЗ, 
14.02.2024 №17-ФЗ, от 23.03.2024 №54-ФЗ, от 
15.05.2024 №99-ФЗ, от 08.07.2024 №168-ФЗ, от 
13.07.2024 №181-ФЗ, от 13.07.2024 №185-ФЗ, от 
22.07.2024 №209-ФЗ, от 22.07.2024 №213-ФЗ, от 
08.08.2024 №232-ФЗ, от 13.12.2024 №471-ФЗ, руко-
водствуясь Положением о публичных слушани-
ях в городском округе Сухой Лог, утвержденным 
решением Думы городского округа Сухой Лог от 
30 марта 2023 года №63-РД, рассмотрев проект 
решения Думы муниципального округа Сухой Лог 
«О внесении изменений в Устав муниципального 
округа Сухой Лог», представленный Главой муни-
ципального округа Сухой Лог, Дума муниципаль-
ного округа Сухой Лог
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального округа Сухой 

Лог Свердловской области, принятый решением 
городской Думы от 10 июня 2005 года №84-РГД 
(газета «Знамя Победы» от 17 августа 2005 года), 
с изменениями, внесенными решениями Думы 
городского округа от 25 мая 2006 года №159-РД 
(газета «Знамя Победы» от 12 июля 2006 года), 
от 24 апреля 2008 года №14-РД (газета «Знамя 
Победы» от 03 июня 2008 года), от 25 сентября 
2008 года №55-РД (газета «Знамя Победы» от 25 
ноября 2008 года), от 29 января 2009 года №105-
РД (газета «Знамя Победы» от 03 февраля 2009 
года), от 16.04.2009 года №142-РД (газета «Знамя 
Победы» от 02 июня 2009 года), от 24 сентября 
2009 года №188-РД (газета «Знамя Победы» от 20 
октября 2009 года), от 28 января 2010 года №226-
РД (газета «Знамя Победы» от 11 марта 2010 года), 
от 30 сентября 2010 года №296-РД (газета «Знамя 
Победы» от 03 ноября 2010 года), от 27 января 2011 
года №342-РД (газета «Знамя Победы» от 22 фев-
раля 2011 года), от 15 сентября 2011 года №394-РД 
(газета «Знамя Победы» от 08 ноября 2011 года), 
от 28 февраля 2012 года №444-РД (газета «Зна-
мя Победы» от 17 апреля 2012 года), от 30 октября 
2012 года №73-РД (газета «Знамя Победы» от 18 
декабря 2012 года), от 28 марта 2013 года №121-
РД (газета «Знамя Победы» от 07 мая 2013 года), 
от 26 сентября 2013 года №175-РД (газета «Знамя 
Победы» от 29 октября 2013 года), от 30 января 
2014 года №206-РД (газета «Знамя Победы» от 11 
марта 2014 года), от 28 августа 2014 года №263-
РД (газета «Знамя Победы» №77 от 30 сентября 
2014 года), от 26 марта 2015 года №323-РД (газета 
«Знамя Победы» №39 от 19 мая 2015 года), от 25 
июня 2015 года №347-РД (газета «Знамя Побе-
ды» №69 от 01 сентября 2015 года), от 26 ноября 
2015 года №381-РД (газета «Знамя Победы» №6 
от 26 января 2016 года), от 21 января 2016 года 
№405-РД (газета «Знамя Победы» №16 от 01 мар-
та 2016 года), от 26 мая 2016 года №442-РД (газета 
«Знамя Победы» №58 от 26 июля 2016 года), от 26 
января 2017 года №501-РД (газета «Знамя Побе-
ды» №14 от 21 февраля 2017 года), от 15 июня 2017 
года №547-РД (газета «Знамя Победы» №66 от 22 
августа 2017 года), от 26 октября 2017 года №18-
РД (газета «Знамя Победы» №98 от 12 декабря 
2017 года), от 25 января 2018 года №52-РД (газета 
«Знамя Победы» №20 от 13 марта 2018 года), от 28 
июня 2018 года №93-РД (газета «Знамя Победы» 
№62 от 07 августа 2018 года), от 25 октября 2018 
года №117-РД (газета «Знамя Победы» №95 от 11 
декабря 2018 года), от 29 ноября 2018 года №129-
РД (газета «Знамя Победы» №5 от 22 января 2019 
года), от 28 февраля 2019 года №154-РД (газета 

«Знамя Победы» №27 от 09 апреля 2019 года), от 
29 августа 2019 года №195-РД (газета «Знамя По-
беды» №82 от 22 октября 2019 года), от 30 января 
2020 года №244-РД (газета «Знамя Победы», №18 
от 05 марта 2020 года), от 4 июня 2020 года №279-
РД (газета «Знамя Победы», №56 от 21 июля 2020 
года), от 25 марта 2021 года №358-РД (газета «Зна-
мя Победы», №35 от 11 мая 2021 года), от 24 июня 
2021 года №388-РД (газета «Знамя Победы», №60 
от 05 августа 2021 года), от 28 октября 2021 года 
№417-РД (газета «Знамя Победы», №92 от 25 но-
ября 2021 года), от 24 февраля 2022 года №451-РД 
(газета «Знамя Победы», №26 от 05 апреля 2022 
года), от 25 августа 2022 года №506-РД (газета 
«Знамя Победы», №84 от 25 октября 2022 года), от 
16 февраля 2023 года №50-РД (газета «Знамя По-
беды», №20 от 16 марта 2023 года), от 25 мая 2023 
года №95-РД (газета «Знамя Победы», №51 от 04 
июля 2023 года), от 30 ноября 2023 года №143-РД 
(газета «Знамя Победы», №101 от 26 декабря 2023 
года), от 30 мая 2024 года №213-РД (газета «Знамя 
Победы», №54, от 09 июля 2024 года), от 29 авгу-
ста 2024 года №246-РД (газета «Знамя Победы», 
№80, от 08 октября 2024 года), от 19 декабря 2024 
года №298-РД (газета «Знамя Победы», №2, от 14 
января 2025 года) следующие изменения:

1) подпункт 15 пункта 1 статьи 6 изложить в сле-
дующей редакции:

«15) организация предоставления общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего об-
разования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образователь-
ных организациях (за исключением полномо-
чий по финансовому обеспечению реализации 
основных общеобразовательных программ в со-
ответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами), организация 
предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных образовательных ор-
ганизациях (за исключением дополнительного 
образования детей, финансовое обеспечение ко-
торого осуществляется органами государствен-
ной власти Свердловской области), организация 
предоставления дополнительного образования 
взрослых по дополнительным образовательным 
программам спортивной подготовки в муни-
ципальных образовательных организациях, со-
здание условий для осуществления присмотра 
и ухода за детьми, содержания детей в муници-
пальных образовательных организациях, а также 
осуществление в пределах своих полномочий 
мероприятий по обеспечению организации от-
дыха детей в каникулярное время, включая меро-
приятия по обеспечению безопасности их жизни 
и здоровья;»;

2) пункт 3 статьи 23 дополнить подпунктами 27 
и 28 следующего содержания:

«27) утверждение положения о муниципаль-
ных наградах муниципального округа Сухой Лог 
и иных видах поощрений;

28) определение порядка формирования и дея-
тельности комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных слу-
жащих, замещающих должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления му-
ниципального округа Сухой Лог, руководителей 
подведомственных муниципальных организа-
ций муниципального округа Сухой Лог и урегу-
лированию конфликта интересов.»; 

3) пункт 2 статьи 29-1 дополнить подпунктом 7 
следующего содержания:

«7) систематическое недостижение показа-
телей для оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления.»;

4) статью 31 дополнить пунктом 6.1 следующего 
содержания:

«6.1) учреждение печатного средства массовой 
информации и (или) сетевого издания для об-
народования муниципальных правовых актов, 
доведения до сведения жителей муниципального 
округа официальной информации;»;

5) пункт 38 статьи 31 изложить в следующей 
редакции:

«38) организация предоставления общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начально-
го общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях (за исключением полномочий по 
финансовому обеспечению реализации основ-
ных общеобразовательных программ в соот-
ветствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами), организация 
предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных образовательных ор-
ганизациях (за исключением дополнительного 
образования детей, финансовое обеспечение ко-
торого осуществляется органами государствен-
ной власти Свердловской области), организация 
предоставления дополнительного образования 
взрослых по дополнительным образовательным 
программам спортивной подготовки в муни-
ципальных образовательных организациях, со-
здание условий для осуществления присмотра 
и ухода за детьми, содержания детей в муници-
пальных образовательных организациях, а также 
осуществление в пределах своих полномочий 
мероприятий по обеспечению организации от-
дыха детей в каникулярное время, включая меро-
приятия по обеспечению безопасности их жизни 
и здоровья;»;

6) в статье 32-2 слова «О перераспределении 
отдельных полномочий в сфере рекламы между 
органами местного самоуправления городских 
округов и муниципальных районов, располо-
женных на территории Свердловской области, и 
органами государственной власти Свердловской 
области» заменить словами «О перераспреде-
лении отдельных полномочий в сфере рекламы 
между органами местного самоуправления му-
ниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, и органами 
государственной власти Свердловской области».

2. Настоящее решение опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте муниципального округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего решения 
возложить на постоянную мандатную комиссию 
(Плотникова Е.В.).

Председатель Думы муниципального округа
Е.Г. Быков

Глава муниципального округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.03.2025 №547-ПА

О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной ус-
луги «Прием заявлений о зачислении в государ-
ственные и муниципальные образовательные 
организации субъектов Российской Федерации, 
реализующие программы общего образования», 
утвержденный постановлением Администра-
ции городского округа Сухой Лог от 26.03.2024 

№450-ПА
Во исполнение приказа Министерства про-

свещения Российской Федерации от 04.03.2025 
№171 «О внесении изменений в Порядок приема 
на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и сред-
него общего образования, утвержденный при-
казом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 09.09.2020 №458», в соответствии 
с Уставом муниципального округа Сухой Лог, Ад-
министрация муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «При-
ем заявлений о зачислении в государственные и 
муниципальные образовательные организации 
субъектов Российской Федерации, реализующие 
программы общего образования», утвержден-
ный постановлением Администрации город-
ского округа Сухой Лог от 26.03.2024 №450-ПА 
с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации городского округа Сухой Лог от 
27.12.2024 №2062-ПА (далее - Административный 
регламент) следующие изменения:

1) пункт 4 дополнить подпунктом 9 следующего 
содержания:

«9) родитель (родители) (законный (законные) 
представитель (представители) ребенка, являю-
щегося иностранным гражданином или лицом 
без гражданства, или поступающий, являющий-
ся иностранным гражданином или лицом без 
гражданства.»;

2) подраздел 6 дополнить пунктом 24.1 следую-
щего содержания:

«24.1. Родитель (родители) (законный (закон-
ные) представитель (представители) ребенка, 
являющегося иностранным гражданином или 
лицом без гражданства, или поступающий, яв-
ляющийся иностранным гражданином или 
лицом без гражданства, заявление о приеме на 

Общественно-информационная газета
муниципального округа Сухой Лог

Больше новостей Сухого Лога на нашем сайте sukhoylog-media.ru

Выходит
с 1930 года

№40 (13 393)
27 мая
2025 года

Официальная информация исполнительной
и представительной власти области
и муниципального округа

vk.com 
zpgazeta
ok.ru zp-
gazeta

t.me zp-
gazeta



2 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№40 (13 393)
27 мая 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

обучение и документы для приема на обучение, 
указанные в подпунктах 11 и 12 пункта 36, подает 
(подают) одним из следующих способов:
в электронной форме посредством ЕПГУ;
с использованием региональных порталов го-

сударственных и муниципальных услуг и (или) 
функционала (сервисов) региональных государ-
ственных информационных систем субъектов 
Российской Федерации (при наличии техниче-
ской поддержки);
через операторов почтовой связи общего поль-

зования заказным письмом с уведомлением о 
вручении.
После представления документов, предусмо-

тренных подпунктами 11 и 12 пункта 36, в течение 
5 рабочих дней общеобразовательной организа-
цией проводится проверка их комплектности.
В случае представления неполного комплекта 

документов, предусмотренных подпунктами 11 и 
12 пункта 36, общеобразовательная организация 
возвращает заявление без его рассмотрения.
В случае представления полного комплекта 

документов, предусмотренных подпунктами 11 и 
12 пункта 36, общеобразовательная организация 
в течение 25 рабочих дней осуществляет провер-
ку достоверности предоставленных документов. 
При проведении указанной проверки общеобра-
зовательная организация обращается к соответ-
ствующим государственным информационным 
системам и (или) в государственные (муници-
пальные) органы, включая органы внутренних 
дел и организации.
В случае представления полного комплекта 

документов, предусмотренных подпунктами 11 
и 12 пункта 36, и со дня подтверждения их до-
стоверности ребенок, являющийся иностран-
ным гражданином или лицом без гражданства, 
или поступающий, являющийся иностранным 
гражданином или лицом без гражданства, на-
правляется общеобразовательной организацией 
в государственную или муниципальную общеоб-
разовательную организацию (далее – тестирую-
щая организация) для прохождения тестирова-
ния на знание русского языка, достаточное для 
освоения образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего об-
разования (далее – тестирование).
Информация о направлении на тестирование 

ребенка, являющегося иностранным граждани-
ном или лицом без гражданства, или поступаю-
щего, являющегося иностранным гражданином 
или лицом без гражданства, направляется по 
адресу (почтовый или электронный), указанному 
в заявлении о приеме на обучение, и в личный 
кабинет ЕПГУ (при наличии).
Одновременно о направлении на тестирова-

ние ребенка, являющегося иностранным гражда-
нином или лицом без гражданства, или поступа-
ющего, являющегося иностранным гражданином 
или лицом без гражданства, общеобразователь-
ная организация уведомляет тестирующую ор-
ганизацию в электронной форме посредством 
ЕПГУ или с использованием региональных пор-
талов государственных и муниципальных услуг 
и (или) функционала (сервисов) региональных 
государственных информационных систем субъ-
ектов Российской Федерации (при наличии тех-
нической возможности).
Тестирующая организация в течение 3 рабочих 

дней после дня прохождения ребенком, являю-
щимся иностранным гражданином или лицом 
без гражданства, или поступающим, являющим-
ся иностранным гражданином или лицом без 
гражданства, тестирования уведомляет о резуль-
татах его проведения общеобразовательную орга-
низацию, выдавшую направление, в электронной 
форме посредством ЕПГУ или с использованием 
региональных порталов государственных и му-
ниципальных услуг и (или) функционала (серви-
сов) региональных государственных информаци-
онных систем субъектов Российской Федерации 
(при наличии технической возможности).
Информация о результатах тестирования и рас-

смотрения заявления о приеме на обучение ре-
бенка, являющегося иностранным гражданином 
или лицом без гражданства, или поступающего, 
являющегося иностранным гражданином или 
лицом без гражданства, общеобразовательной 
организацией направляется по адресу (почто-
вый или электронный), указанному в заявлении 
о приеме на обучение, и в личный кабинет ЕПГУ 
(при наличии).»;

3) пункт 28 дополнить абзацем следующего 
содержания:

«В случае совпадения времени подачи заявле-
ний, переданных с ЕПГУ, приоритетность опреде-
лять номером заявления ЕПГУ.».

4) подпункт 1 пункта 36 дополнить абзацем 
следующего содержания:

«Для приема родитель (родители) (законный 
(законные) представитель (представители) ре-
бенка, являющегося иностранным гражданином 
или лицом без гражданства, или поступающим, 
являющийся иностранным гражданином или 
лицом без гражданства, дополнительно в заяв-
лении о приеме на обучение дает (дают) согласие 
для прохождения тестирования;»;

5) подпункт 11 пункта 36 изложить в следующей 
редакции:

«11) Родитель (родители) (законный (законные) 
представитель (представители) ребенка, являю-
щегося иностранным гражданином или лицом 
без гражданства, или поступающий, являющийся 
иностранным гражданином или лицом без граж-
данства, предоставляет (предоставляют):
копии документов, подтверждающих родство 

заявителя (заявителей) (или законность пред-
ставления прав ребенка);
копии документов, подтверждающих закон-

ность нахождения ребенка, являющегося ино-
странным гражданином или лицом без граждан-
ства, и его законного (законных) представителя 
(представителей) или поступающего, являюще-
гося иностранным гражданином или лицом без 
гражданства, на территории Российской Феде-
рации (действительные вид на жительство, либо 
разрешение на временное проживание, либо 
разрешение на временное проживание в целях 
получения образования, либо визу и (или) ми-
грационную карту, либо иные предусмотренные 
федеральным законом или международным 
договором Российской Федерации документы, 
подтверждающие право иностранного гражда-
нина или лица без гражданства на пребывание 
(проживание) в Российской Федерации;
копии документов, подтверждающих прохож-

дение государственной дактилоскопической ре-
гистрации ребенка, являющегося иностранным 
гражданином или лицом без гражданства, или 
поступающего, являющегося иностранным граж-
данином или лицом без гражданства;
копии документов, подтверждающих изучение 

русского языка ребенком, являющимся иностран-
ным гражданином или лицом без гражданства, 
или поступающим, являющимся иностранным 
гражданином или лицом без гражданства, в 
образовательных организациях иностранного 
(иностранных) государства (государств) (со 2 по 
11 класс) (при наличии);
копии документов, удостоверяющих личность 

ребенка, являющегося иностранным граждани-
ном или лицом без гражданства, или поступаю-
щего, являющегося иностранным гражданином 
или лицом без гражданства (для иностранных 
граждан: паспорт иностранного гражданина 
либо иной документ, установленный федераль-
ным законом или признаваемый в соответствии с 
международным договором Российской Федера-
ции в качестве документа, удостоверяющего лич-
ность иностранного гражданина; для лица без 
гражданства: документ, выданный иностранным 
государством и признаваемый в соответствии с 
международным договором Российской Феде-
рации в качестве документа, удостоверяющего 
личность лица без гражданства, разрешение на 
временное проживание, временное удостовере-
ние личности лица без гражданства в Российской 
Федерации, вид на жительство и иные докумен-
ты, предусмотренные федеральным законом или 
признаваемые в соответствии с международным 
договором Российской Федерации в качестве до-
кументов, удостоверяющих личность лица без 
гражданства);
копии документов, подтверждающих при-

своение родителю (родителям) (законному 
(законным) представителю (представителям) 
идентификационного номера налогоплатель-
щика; страхового номера индивидуального ли-
цевого счета (далее – СНИЛС) (при наличии), а 
также СНИЛС ребенка, являющегося иностран-
ным гражданином или лицом без гражданства, 
или поступающего, являющегося иностранным 
гражданином или лицом без гражданства (при 
наличии);
медицинское заключение об отсутствии у ре-

бенка, являющегося иностранным гражданином 
или лицом без гражданства, или поступающего, 
являющегося иностранным гражданином или 
лицом без гражданства, инфекционных заболе-
ваний, представляющих опасность для окружаю-
щих, предусмотренных перечнем, утвержденным 
уполномоченным Правительством Российской 
Федерации федеральным органом исполнитель-
ной власти в соответствии с частью 2 статьи 43 
Федерального закона от 21.11.2021 №323-ФЗ «Об 
основах охраны и здоровья граждан в Российской 
Федерации»;
копии документов, подтверждающих осущест-

вление родителем (законным представителем) 
трудовой деятельности (при наличии);»;

6) пункт 36 дополнить подпунктом 12 следую-
щего содержания:

«12) подпункт 11 не распространяется на ино-
странных граждан, указанных в подпункте 2 пун-
кта 20 и пункте 21 статьи 5 Федерального закона 
от 25.07.2002 №115-ФЗ «О правовом положении 
иностранных граждан в Российской Федерации».
Иностранные граждане, указанные в абзаце 

первом настоящего подпункта, предъявляют сле-
дующие документы:
копия свидетельства о рождении ребенка;
копия паспорта;
справка о регистрации по месту жительства.
Подпункт 9 пункта 4 и абзацы третий-пятый и 

седьмой-девятый подпункта 11 пункта 36 настоя-
щего Административного регламента не распро-
страняются на граждан Республики Беларусь.»;

7) пункт 36 дополнить абзацем следующего 
содержания:

«При подаче заявления родителями (закон-
ными представителями) ребенка, являющего-
ся иностранным гражданином или лицом без 
гражданства, или поступающим, являющим-
ся иностранным гражданином или лицом без 
гражданства, о приеме на обучение в электрон-
ной форме посредством ЕПГУ не допускается 
требовать копий или оригиналов документов, 
предусмотренных подпунктами 11 и 12 пункта 36 
подраздела 9, за исключением копий или ори-
гиналов документов, подтверждение которых в 
электронном виде невозможно.»;

8) приложение №5 к Административному ре-
гламенту по предоставлению муниципальной ус-
луги изложить в новой редакции (приложение 1*);

9) приложение №6 к Административному ре-
гламенту по предоставлению муниципальной ус-
луги изложить в новой редакции (приложение 2*).

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте муниципального округа Сухой Лог 
в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации муниципального округа Сухой Лог 
Берсеневу Ю.С.
Глава муниципального округа Р.Р. Мингалимов

*С приложениями к постановлению можно оз-
накомиться на официальном сайте Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.05.2025 №840-ПА

Об утверждении Порядка формирования, веде-
ния и актуализации единого перечня катего-
рированных и паспортизированных объектов 
(территорий), находящихся в муниципальной 

собственности муниципального округа
Сухой Лог

В соответствии с частью 4 статьи 5.2. Федераль-
ного закона от 06.03.2006 №35-Ф3 «О противо-
действии терроризму», пунктом 3.1, раздела IV 
протокола заседания антитеррористической ко-
миссии в Свердловской области 02.03.2021 года, 
в целях решения вопросов местного значения 
по участию в профилактике терроризма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий 
его проявлений на территории муниципального 
округа Сухой Лог Администрация муниципаль-
ного округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок формирования, ведения 

и актуализации единого перечня категориро-
ванных и паспортизированных объектов (тер-
риторий), находящихся в муниципальной соб-
ственности муниципального округа Сухой Лог 
(прилагается*).

2. Назначить руководителя МКУ «Центр граж-
данской обороны и чрезвычайных ситуаций 
муниципального округа Сухой Лог» Поликарпо-
ва А.А. ответственным за формирование, ведение 
и актуализацию единого перечня категорирован-
ных и паспортизированных объектов (террито-
рий), находящихся в муниципальной собствен-
ности муниципального округа Сухой Лог.

3. Руководителям муниципальных учрежде-
ний муниципального округа Сухой Лог в срок до 
01.05.2025 года обеспечить сбор, обобщение и 
учет сведений о состоянии категорирования, па-
спортизации и антитеррористической защищен-
ности подведомственных объектов (территории) 
и направить в адрес Главы муниципального окру-
га Сухой Лог уведомления о включении в единый 
перечень категорированных и паспортизирован-
ных объектов (территорий), находящихся в му-
ниципальной собственности муниципального 
округа Сухой Лог.

3. Настоящее постановление опубликовать в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте муниципального округа Сухой Лог.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.
Глава муниципального округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно озна-
комиться на официальном сайте Администрации 
муниципального округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.05.2025 №845-ПА

Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий из бюджета муниципального округа 
Сухой Лог в целях возмещения затрат в связи с 
обеспечением первичных мер пожарной безо-
пасности в населенных пунктах, организациях 
и местах массового скопления и проживания 
людей муниципального округа Сухой Лог

В соответствии со статьей 78 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25.10.2023 №1782 «Об 
утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым ак-
там, регулирующим предоставление из бюдже-
тов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг и прове-
дение отборов получателей указанных субсидий, 
в том числе грантов в форме субсидий» Админи-
страция муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок предоставления субсидий 

из бюджета муниципального округа Сухой Лог 
в целях возмещения затрат в связи с обеспече-
нием первичных мер пожарной безопасности 
в населенных пунктах, организациях и местах 
массового скопления и проживания людей му-
ниципального округа Сухой Лог (приложение*).

2. Признать утратившим силу постановление 
Администрации городского округа Сухой Лог от 
20.02.2024 №259-ПА «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий из бюджета городского 
округа Сухой Лог муниципальному предприятию 
в целях возмещения затрат в связи с выполнени-
ем работ по оборудованию и содержанию источ-
ников наружного противопожарного водоснаб-
жения на территории муниципального округа 
Сухой Лог».

3. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы», разместить на офици-
альном сайте муниципального округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации муниципального округа Сухой Лог 
В.Н. Игонина.
Глава муниципального округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно озна-
комиться на официальном сайте Администрации 
муниципального округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.05.2025 №850-ПА

О внесении изменений в постановление Ад-
министрации муниципального округа Сухой 
Лог от 06.05.2025 №768-ПА «Об определении 
Перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления муниципального округа Сухой 
Лог, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях пред-
усмотренных Законом Свердловской области 
от 14.06.2005 №52-ОЗ «Об административных 
правонарушениях на территории Свердлов-
ской области», на территории муниципально-

го округа Сухой Лог»
В соответствии со статьей 44 Закона Свердлов-

ской области от 14.06.2005 №52-ОЗ «Об админи-
стративных правонарушениях на территории 
Свердловской области», руководствуясь подпун-
ктом 1 пункта 2 статьи 3 Закона Свердловской об-
ласти от 27.12.2010 №116-ОЗ «О наделении орга-
нов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным пол-
номочием Свердловской области по определе-
нию перечня должностных лиц, уполномочен-
ных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области», в целях повышения эф-
фективности работы административной комис-
сии муниципального округа Сухой Лог, Админи-
страция муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации 

муниципального округа Сухой Лог от 06.05.2025 
№768-ПА «Об определении Перечня должност-
ных лиц органов местного самоуправления 
муниципального округа Сухой Лог, уполномо-
ченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях в соответствии с Законом 
Свердловской области от 14.06.2005 №52-ОЗ «Об 
административных правонарушениях на тер-
ритории Свердловской области» следующие из-
менения:

1) пункт 11 Приложения изложить в следующей 
редакции:
«

11 Главный специалист 
Администрации му-
ниципального округа 
Сухой Лог (по делам 
граж данской оборо-
ны и чрезвычайным 
ситуациям)

Начальники терри-
ториальных отделов 
Администрации му-
ниципального округа 
Сухой Лог

Статья 11-1 (в части 
административных 
правонарушений, 
связанных с наруше-
нием дополнительных 
требований пожарной 
безопасности, уста-
новленных норма-
тивными правовыми 
актами органов мест-
ного самоуправления 
на период действия 
особого противопо-
жарного режима)

»;



3ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№40 (13 393)
27 мая 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

2) пункт 12 Приложения изложить в следующей 
редакции:
«

12 Начальник 
отдела жи-
лищно-ком-
мунального 
хозяйства и 
экологии Ад-
министрации 
муниципаль-
ного округа 
Сухой Лог

Начальники 
территориаль-
ных отделов 
Администра-
ции муни-
ципального 
округа Сухой 
Лог

Статья 15. Нарушение поряд-
ка проведения земляных, 
ремонтных или отдельных 
работ, связанных с благо-
устройством территорий 
населенных пунктов.
Статья 16. Размещение 
транспортных средств на 
территории, занятой зеле-
ными насаждениями.
Статья 17. Нарушения 
отдельных требований, 
установленных правилами 
благоустройства территорий 
населенных пунктов.
Статья 18. Мойка транспорт-
ных средств в не отведенных 
для этого местах.
Статья 19. Нарушение поряд-
ка организации и деятельно-
сти парковок (парковочных 
мест)

».
3) пункт 13 Приложения изложить в следующей 

редакции:
«

13 Главный 
специалист 
Администра-
ции муни-
ципального 
округа Сухой 
Лог (по делам 
гражданской 
обороны и 
чрезвычай-
ным ситуаци-
ям)

Начальники 
территориаль-
ных отделов 
Администра-
ции муни-
ципального 
округа Сухой 
Лог

Статья 40. Нарушение уста-
новленных нормативными 
правовыми актами органов 
местного самоуправления 
правил использования 
водных объектов общего 
пользования для личных и 
бытовых нужд.
Статья 40-1. Нарушение 
установленных норматив-
ными правовыми актами 
Свердловской области пра-
вил пользования водными 
объектами для плавания на 
маломерных судах.
Статья 40-2. Нарушение 
установленных норматив-
ными правовыми актами 
Свердловской области пра-
вил охраны жизни людей на 
водных объектах

».
2. Настоящее постановление опубликовать 

в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального округа в сети 
«Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления оставляю за собой.
Глава муниципального округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.05.2025 №856-ПА

О внесении изменения в постановление
Администрации городского округа Сухой Лог 
от 31.05.2023 №795-ПА «Об утверждении

Положения о тарифной комиссии
муниципального округа Сухой Лог»

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Думы муниципально-
го округа Сухой Лог от 27.04.2023 №86-РД «Об 
утверждении Порядка принятия решений об 
установлении тарифов на услуги и работы, пре-
доставляемые и выполняемые муниципальными 
предприятиями и муниципальными учреждени-
ями муниципального округа Сухой Лог», руковод-
ствуясь Уставом муниципального округа Сухой 
Лог, в связи с кадровыми изменениями Админи-
страция муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Состав тарифной комиссии муниципально-

го округа Сухой Лог, утвержденный постановле-
нием Администрации городского округа Сухой 
Лог от 31.05.2023 №795 «Об утверждении Поло-
жения о тарифной комиссии муниципального 
округа Сухой Лог», с изменениями внесенными 
постановлением Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог от 28.01.2025 №119-ПА «О 
внесении изменений в постановление Админи-
страции городского округа Сухой Лог от 31.05.2023 
№795-ПА «Об утверждении Положения о тариф-
ной комиссии городского округа Сухой Лог», из-
ложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы», разместить на офици-
альном сайте муниципального округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации муниципального округа Сухой Лог 
В.Н. Игонина.
Глава муниципального округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 20.05.2025 №856-ПА
«Приложение №2

к постановлению Администрации
городского округа Сухой Лог

от 31.05.2023 №795-ПА

СОСТАВ
ТАРИФНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

1. Мингалимов Рафаил Раифович - Глава му-
ниципального округа Сухой Лог, председатель 
комиссии

2. Игонин Виктор Николаевич - заместитель 
главы Администрации муниципального округа 
Сухой Лог, заместитель председателя комиссии

3. Блинова Виктория Юрьевна - начальник от-
дела жилищно-коммунального хозяйства и эко-
логии Администрации муниципального округа 
Сухой Лог, секретарь комиссии
Члены комиссии:
4. Майорова Надежда Сергеевна - заместитель 

главы Администрации муниципального округа 
Сухой Лог

5. Атымтаева Татьяна Петровна - начальник от-
дела экономики Администрации муниципально-
го округа Сухой Лог

6. Гончаров Дмитрий Александрович - предсе-
датель Комитета по управлению муниципальной 
собственностью Администрации муниципально-
го округа Сухой Лог

7. Чащина Наталья Геннадьевна - начальник 
Финансового управления Администрации муни-
ципального округа Сухой Лог

8. Быков Евгений Геннадьевич - председатель 
Думы муниципального округа Сухой Лог (по со-
гласованию)

9. Казанцева Юлия Сергеевна - председатель 
постоянной комиссии Думы муниципального 
округа Сухой Лог (по согласованию)»

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.05.2025 №870-ПА

О порядке предоставления из бюджета муни-
ципального округа Сухой Лог субсидий на меро-
приятия по гармонизации межнациональных 
отношений и профилактике экстремизма
В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджет-

ного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», по-
становлением Правительства Российской Фе-
дерации от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении 
общих требований к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регу-
лирующим предоставление из бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации, местных бюджетов 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпри-
нимателям, а также физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг и проведение 
отборов получателей указанных субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий» Администра-
ция муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления из бюд-

жета муниципального округа Сухой Лог субсидий 
на мероприятия по гармонизации межнацио-
нальных отношений и профилактике экстремиз-
ма (прилагается*).

2. Настоящее постановление опубликовать в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте муниципального округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации муниципального округа Сухой Лог 
Ю.С. Берсеневу.
Глава муниципального округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно озна-
комиться на официальном сайте Администрации 
муниципального округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.05.2025 №886-ПА

Об организации оказания муниципальных услуг 
в социальной сфере при формировании муни-
ципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 

территории муниципального округа Сухой Лог
В соответствии с частью 4.3 статьи 6 Федераль-

ного закона от 13.07.2020 №189-ФЗ «О государ-
ственном (муниципальном) социальном заказе 
на оказание государственных (муниципальных) 
услуг в социальной сфере» Администрация муни-
ципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать оказание муниципальной ус-

луги в социальной сфере «Реализация дополни-
тельных общеразвивающих программ» (далее – 
муниципальные услуги в социальной сфере) на 
территории муниципального округа Сухой Лог в 

соответствии с положениями Федерального за-
кона от 13.07.2020 №189-ФЗ «О государственном 
(муниципальном) социальном заказе на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере» (далее – Федеральный закон).

2. Определить Управление образования Ад-
министрации муниципального округа Сухой 
Лог уполномоченным органом, утверждающим 
муниципальный социальный заказ на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере.

3. Установить, что в рамках реализации меро-
приятий Целевой модели развития региональ-
ных систем дополнительного образования детей, 
утвержденной приказом Министерства про-
свещения Российской Федерации от 03.09.2019 
№467, в части внедрения на территории муници-
пального округа Сухой Лог системы персонифи-
цированного финансирования дополнительного 
образования детей осуществляется формирова-
ние и исполнение муниципального социального 
заказа на оказание муниципальных услуг в соци-
альной сфере в соответствии с Федеральным за-
коном по указанной в пункте 1 настоящего поста-
новления муниципальной услуге в социальной 
сфере с использованием конкурентного способа 
отбора исполнителей муниципальных услуг в 
социальной сфере, предусмотренного пунктом 1 
части 2 статьи 9 Федерального закона.

4. В целях определения порядка информацион-
ного обеспечения организации оказания муни-
ципальных услуг на территории муниципального 
округа Сухой Лог определить:

1) перечень документов, обмен которыми меж-
ду уполномоченными органами, потребителями 
услуг, исполнителями услуг, участниками отбо-
ра исполнителей услуг, иными юридическими 
и физическими лицами осуществляется в форме 
электронных документов:
муниципальный социальный заказ на оказа-

ние муниципальных услуг в социальной сфере;
отчет об исполнении муниципального соци-

ального заказа на оказание муниципальных ус-
луг в социальной сфере;
заявка исполнителя услуг на включение в ре-

естр исполнителей муниципальных услуг в со-
циальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом;
соглашение о финансовом обеспечении (воз-

мещении) затрат, связанных с оказанием муни-
ципальных услуг в социальной сфере в соответ-
ствии с социальным сертификатом на получение 
муниципальной услуги в социальной сфере;
заявление потребителя услуг на оказание му-

ниципальной услуги в социальной сфере «Реали-
зация дополнительных общеразвивающих про-
грамм для детей» в соответствии с социальным 
сертификатом;
социальный сертификат на получение муни-

ципальной услуги в социальной сфере «Реали-
зация дополнительных общеразвивающих про-
грамм для детей»;
договор об оказании муниципальных услуг в 

социальной сфере, заключенный между испол-
нителем услуг и получателем социального сер-
тификата в целях реализации дополнительных 
общеразвивающих программ для детей;

2) государственные информационные систе-
мы, используемые в целях организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере:
государственная интегрированная информа-

ционная система управления общественными 
финансами «Электронный бюджет»;
федеральная государственная информацион-

ная система «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)»;
Единая автоматизированная информационная 

система сбора и анализа данных по учреждени-
ям, программам, мероприятиям дополнитель-
ного образования и основным статистическим 
показателям охвата детей дополнительным об-
разованием в регионах (ЕАИС ДО);
автоматизированная информационная систе-

ма «Навигатор дополнительного образования 
детей Свердловской области» (далее – ИС «На-
вигатор»);

3) перечень информации и документов, фор-
мируемых с использованием ИС «Навигатор»»:
документы, предусмотренные абзацами 4-8 

подпункта 1 пункта 4 настоящего постановления;
иные документы и информация, предусмо-

тренные муниципальными правовыми актами 
муниципального округа Сухой Лог.

5. Информация и документы, формирование 
которых предусмотрено Федеральным законом, 
подлежат размещению на едином портале бюд-
жетной системы Российской Федерации в со-
ответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации в порядке, определенном приказом 
Минфина России от 28.12.2016 №243н.

6. Постановление Администрации городско-
го округа Сухой Лог от 23.06.2023 №903-ПА «Об 
организации оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере при формировании муници-
пального социального заказа на оказание му-
ниципальных услуг в социальной сфере на тер-
ритории городского округа Сухой Лог» признать 
утратившим силу.

7. Настоящее постановление распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2025.

8. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте муниципального округа Сухой Лог 
в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на заместителя главы 
Администрации муниципального округа Сухой 
Лог Берсеневу Ю.С.
Глава муниципального округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.05.2025 №888-ПА

О проведении праздника День защиты детей
в 2025 году

В целях привлечения внимания общественно-
сти к проблемам детства, защиты прав ребенка, 
организации досуга детей в летний период Ад-
министрация муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения мероприятий, 

посвященных Дню защиты детей (прилагается*).
2. Управлению культуры Администрации му-

ниципального округа Сухой Лог (Ефремов С.А.):
1) обеспечить проведение праздничных куль-

турно-массовых мероприятий;
2) обеспечить подготовку участников к прове-

дению мероприятия и необходимого количества 
вспомогательного персонала;

3) организовать изучение и соблюдение ими 
своих функциональных обязанностей, правил 
техники безопасности, пожарной безопасности 
и внутреннего распорядка на сооружениях;

4) требовать от участников мероприятий со-
блюдения общественного порядка и регламента 
проведения мероприятий;

5) обеспечить точное выполнение регламента 
проведения мероприятия, обязательное пребы-
вание ответственных лиц и иных представителей 
организаторов с начала и до полного окончания 
мероприятий.

3. Рекомендовать ОМВД России «Сухоложский» 
(Биктимиров Р.Р.) осуществить мероприятия по 
обеспечению охраны общественного порядка и 
безопасности граждан при проведении празд-
ника.

4. Запретить хозяйствующим субъектам му-
ниципального округа Сухой Лог реализовывать 
алкогольные напитки, включая пиво, пивные 
напитки, сидр, пуаре, медовуху в местах про-
ведения мероприятий за два часа до начала, во 
время проведения и в течение одного часа после 
окончания культурно-массовых мероприятий в 
соответствии с планом.

5. Рекомендовать Государственному автоном-
ному учреждению здравоохранения Свердлов-
ской области «Сухоложская районная больница» 
(Веремеенко М.К.) обеспечить дежурство скорой 
помощи во время проведения мероприятий.

6. Рекомендовать 117 пожарной части 59 отря-
да федеральной противопожарной службы МЧС 
России по Свердловской области (Петелин С.А.) 
принять меры пожарной безопасности во время 
проведения мероприятий.

7. Настоящее постановление разместить на 
официальном сайте муниципального округа и 
опубликовать в газете «Знамя Победы».

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации муниципального округа Сухой Лог 
Берсеневу Ю.С.
Глава муниципального округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно озна-
комиться на официальном сайте Администрации 
муниципального округа Сухой Лог goslog.ru.

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.05.2025 №27-ПГ

О награждении Почетными грамотами Главы 
муниципального округа Сухой Лог сотрудников 
Сухоложского обособленного подразделения 

общества с ограниченной ответственностью 
«ФОРЭС»

В соответствии с постановлением Главы муни-
ципального округа Сухой Лог от 10.02.2025 №1-ПГ 
«Об утверждении Положения о Почетной гра-
моте Главы муниципального округа Сухой Лог, 
Положения о Благодарственном письме Главы 
муниципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарности Главы муниципального округа 
Сухой Лог», рассмотрев ходатайство директора 
Сухоложского обособленного подразделения 
общества с ограниченной ответственностью
«ФОРЭС» Константинова А.Г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетными грамотами Главы 

муниципального округа Сухой Лог за личный 
вклад в развитие предприятия, добросовестный 
труд и высокие результаты в профессиональной 
деятельности и в связи с празднованием Дня 
химика следующих сотрудников Сухоложского 
обособленного подразделения общества с огра-
ниченной ответственностью «ФОРЭС»:
Мальми Николая Анатольевича, старшего 

энергетика;



Булатову Неониллу Анатолиевну, начальника 
отдела кадров;
Голомолзина Михаила Алексеевича, менедже-

ра отдела материально-технического снабжения.
2. Опубликовать настоящее постановление в 

газете «Знамя Победы».
3. Контроль исполнения настоящего поста-

новления возложить на руководителя аппарата 
Администрации муниципального округа Сухой 
Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава муниципального округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.05.2025 №28-ПГ

О награждении Почетной грамотой
Главы муниципального округа Сухой Лог

и Благодарственным письмом Главы муни-
ципального округа Сухой Лог сотрудников 
государственного автономного учреждения 
социального обслуживания Свердловской обла-
сти «Комплексный центр социального обслу-
живания населения Сухоложского района»
В соответствии с постановлением Главы муни-

ципального округа Сухой Лог от 10.02.2025 №1-ПГ 
«Об утверждении Положения о Почетной гра-
моте Главы муниципального округа Сухой Лог, 
Положения о Благодарственном письме Главы 
муниципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарности Главы муниципального округа 
Сухой Лог»», рассмотрев ходатайство директора 
государственного автономного учреждения со-
циального обслуживания Свердловской области 
«Комплексный центр социального обслужива-
ния населения Сухоложского района» Алимпи-
евой Н.В.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за многолетний добросовестный 

труд, достигнутые успехи в работе и в связи с 
празднованием Дня социального работника 
следующих сотрудников государственного авто-
номного учреждения социального обслуживания 
Свердловской области «Комплексный центр со-
циального обслуживания населения Сухолож-
ского района»:

1) Почетной грамотой Главы муниципального 
округа Сухой Лог – Муравьеву Анастасию Вале-
рьевну, заведующего отделением сопровождения 
замещающих семей;

2) Благодарственным письмом Главы муни-
ципального округа Сухой Лог – Бунькову Лилию 
Амановну, социального работника отделения 
социального обслуживания на дому граждан 
пожилого возраста и инвалидов.

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на руководителя аппарата 
Администрации муниципального округа Сухой 
Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава муниципального округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.05.2025 №29-ПГ

О награждении Благодарственным письмом 
Главы муниципального округа Сухой Лог

Рыбалко О.Н.
В соответствии с постановлением Главы муни-

ципального округа Сухой Лог от 10.02.2025 №1-ПГ 
«Об утверждении Положения о Почетной гра-
моте Главы муниципального округа Сухой Лог, 
Положения о Благодарственном письме Главы 
муниципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарности Главы муниципального округа 
Сухой Лог», рассмотрев ходатайство директора 
государственного казенного учреждения соци-
ального обслуживания Свердловской области 
«Социально-реабилитационный центр для не-
совершеннолетних Сухоложского района» Бра-
тушевой Е.А.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом Гла-

вы муниципального округа Сухой Лог за добро-
совестный труд и в связи с празднованием Дня 
социального работника - Рыбалко Оксану Нико-
лаевну, воспитателя государственного казенного 
учреждения социального обслуживания Сверд-
ловской области «Социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних Сухоложского 
района.

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на руководителя аппарата 
Администрации муниципального округа Сухой 
Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава муниципального округа Р.Р. Мингалимов

ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ

Информация о предоставлении в аренду 
земельного участка

Комитет по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муниципально-
го округа Сухой Лог информирует население о 
предоставлении в аренду без проведения торгов 
в соответствии с подпунктом 19 пункта 2 статьи 
39.6 Земельного кодекса Российской Федерации 
земельного участка со следующим местополо-
жением: Российская Федерация, Свердловская 
область, муниципальный округ Сухой Лог, село 
Курьи, примыкает к северо- западной грани-
це земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101070:9 общей площадью 425,0 кв. м, када-
стровый квартал 66:63:0101070, категория земель 
— земли населённых пунктов, вид разрешённого 
использования — ведение огородничества, тер-
риториальная зона — Ж3 зона застройки инди-
видуальными жилыми домами в сельских насе-
лённых пунктах.
Подробную информацию можно получить в 

Комитете по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308 
(приёмные дни: понедельник, среда, с 09:30 до 
17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).

Извещение
о предоставлении земельных участков для 

индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Администрация 
городского округа Сухой Лог информирует на-
селение о возможности предоставления в соб-
ственность земельных участков:

1) земельный участок, расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, село Светлое, улица 
Речная, земельный участок №18, разрешённое 
использование — «для индивидуального жилищ-
ного строительства», категория земель — зем-
ли населённых пунктов, кадастровый квартал 
66:63:1201001, площадью 800,00 кв. м. Образова-
ние земельного участка предстоит в соответствии 
с проектом планировки и межевании территории 
микрорайона «Северо-западный» в селе Свет-
лом городского округа Сухой Лог Свердловской 
области, утверждённым постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 28.12.2016 года 
№2223-ПГ «Об утверждении результатов публич-
ных слушаний по проектам планировки и про-
ектам межевания микрорайонов в Сухоложском 
районе Свердловской области» (условный номер 
земельного участка по проекту ЗУ:86);

2) земельный участок, расположенный по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, городской округ Сухой Лог, село Светлое, 
улица Речная, земельный участок №20, разре-
шённое использование — «для индивидуального 
жилищного строительства», категория земель — 
земли населённых пунктов, кадастровый квартал 
66:63:1201001, площадью 800,00 кв. м. Образова-
ние земельного участка предстоит в соответствии 
с проектом планировки и межевании территории 
микрорайона «Северо-западный» в селе Свет-
лом городского округа Сухой Лог Свердловской 
области, утверждённым постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 28.12.2016 года 
№2223-ПГ «Об утверждении результатов публич-
ных слушаний по проектам планировки и про-
ектам межевания микрорайонов в Сухоложском 
районе Свердловской области» (условный номер 
земельного участка по проекту ЗУ:88);
Ознакомиться с проектом планировки и ме-

жевании территории микрорайона «Северо-за-
падный» в селе Светлом городского округа Сухой 
Лог Свердловской области можно на официаль-
ном сайте муниципального округа Сухой Лог в 
информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по адресу: www.goslog.ru в разделе «До-
кументы//Градостроительство. Документация по 
планировке территории» (проект планировки 
и проект межевания мкр Северо-Западный с. 
Светлое) или в Комитете по управлению муни-

ципальной собственностью Администрации му-
ниципального округа Сухой Лог по адресу: Сверд-
ловская область, город Сухой Лог, улица Кирова, 
7А, каб. 308 (приемные дни: понедельник, среда с 
09.30 по 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)).
Граждане, заинтересованные в предоставле-

нии данных земельных участков, в срок с 27 мая 
2025 года по 25 июня 2025 года (включительно) 
вправе подавать заявления о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора 
купли-продажи земельного участка (бланк заяв-
ления размещен на официальном сайте муници-
пального округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в 
разделе Администрация // комитет по управле-
нию муниципальной собственностью // земель-
ные отношения // бланки заявлений). Заявления 
можно подать в письменном виде в Комитет по 
управлению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Су-
хой Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные 
дни: понедельник, среда с 09:30 до 17:00 (пере-
рыв с 13:00 до 14:00)), или на электронный адрес: 
kumi@goslog.ru в форме электронного документа, 
подписанного электронной подписью заявителя 
в соответствии со ст.6 Федерального закона от 
06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электронной под-
писи».

Извещение
о предоставлении земельного участка
для индивидуального жилищного

строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Комитет по управлению 
муниципальной собственностью Администра-
ции городского округа Сухой Лог информирует 
население о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, город Сухой Лог, ул. Заводская, земель-
ный участок №25, вид разрешенного использо-
вания – для индивидуального жилищного стро-
ительства, категория земель – земли населенных 
пунктов, кадастровый квартал 66:63:0101013, пло-
щадью 1495,00 кв.м, территориальная зона - Ж3- 
ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИ-
ЛЫМИ ДОМАМИ В ГОРОДСКИХ НАСЕЛЕННЫХ 
ПУНКТАХ;
Со схемой расположения земельных участков 

можно ознакомиться на Публичной кадастровой 
карте на сайте https://rosreestr.gov.ru/ или в Коми-
тете по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципального округа 
Сухой Лог по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные 
дни: понедельник, среда, с 09:30 до 17:00 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предостав-

лении данных земельных участков, в срок с 27 
апреля 2025 года по 25 июня 2025 года (включи-
тельно) вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения 
договора купли-продажи земельного участка 
(бланк заявления размещен на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог http://www.
goslog.ru/ в разделе Администрация // комитет 
по управлению муниципальной собственностью 
// земельные отношения // бланки заявлений). 
Заявления можно подать в письменном виде в 
комитет по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, 
(приёмные дни: понедельник, среда с 09:30 до 
17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)), или на электрон-
ный адрес: kumi@goslog.ru в форме электронного 
документа, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со ст.6 Федерального 
закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электрон-
ной подписи».

Извещение
о предоставлении земельного участка

для ведения личного подсобного
хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Комитет по управлению 
муниципальной собственностью Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог информи-
рует население о возможности предоставления 
в аренду земельного участка, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская 

область, муниципальный округ Сухой Лог, село 
Таушканское, улица Октябрьская, земельный 
участок №20В, вид разрешенного использова-
ния – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), категория 
земель – земли населенных пунктов, кадастро-
вый квартал 66:63:0601001, общей площадью 
2500,0 кв.м, территориальная зона - Ж3- ЗОНА 
ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ 
ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ.
Со схемой расположения земельного участка 

можно ознакомиться на Публичной кадастровой 
карте на сайте https://rosreestr.gov.ru/ или в Коми-
тете по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципального округа 
Сухой Лог по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные 
дни: понедельник, среда, с 09:30 до 17:00 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предоставле-

нии данного земельного участка, в срок с 27 мая 
2025 года по 25 июня 2025 года (включительно) 
вправе подавать заявления о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка (бланк заявления раз-
мещен на официальном сайте муниципального 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе 
Администрация // комитет по управлению муни-
ципальной собственностью // земельные отноше-
ния // бланки заявлений). Заявления можно по-
дать в письменном виде в комитет по управлению 
муниципальной собственностью Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, улица Ки-
рова, 7А, каб. №308, (приёмные дни: понедельник, 
среда с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)), 
или на электронный адрес: kumi@goslog.ru в фор-
ме электронного документа, подписанного элек-
тронной подписью заявителя в соответствии со 
ст.6 Федерального закона от 06.04.2021 года №63-
ФЗ «Об электронной подписи».

Извещение
о предоставлении земельного участка

для ведения личного подсобного
хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного кодек-
са Российской Федерации Комитет по управ-
лению муниципальной собственностью Адми-
нистрации муниципального округа Сухой Лог 
информирует население о возможности предо-
ставления в собственность земельный участок, 
расположенный по адресу: Свердловская область, 
р-н Сухоложский, с. Новопышминское, ул. Лени-
на, земельный участок №28Б, вид разрешенного 
использования – для ведения личного подсобно-
го хозяйства (приусадебный земельный участок), 
категория земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:2001001, площадью 
608,0 кв.м, территориальная зона - Ж3- ЗОНА 
ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ 
ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;
Со схемой расположения земельного участка 

можно ознакомиться на Публичной кадастровой 
карте на сайте https://rosreestr.gov.ru/ или в Коми-
тете по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципального округа 
Сухой Лог по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные 
дни: понедельник, среда, с 09:30 до 17:00 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предоставле-

нии данного земельного участка, в срок с 27 мая 
2025 года по 25 июня 2025 года (включительно) 
вправе подавать заявления о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора 
купли-продажи земельного участка (бланк заяв-
ления размещен на официальном сайте муници-
пального округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в 
разделе Администрация // комитет по управле-
нию муниципальной собственностью // земель-
ные отношения // бланки заявлений). Заявления 
можно подать в письменном виде в комитет по 
управлению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Су-
хой Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные 
дни: понедельник, среда с 09:30 до 17:00 (пере-
рыв с 13:00 до 14:00)), или на электронный адрес: 
kumi@goslog.ru в форме электронного документа, 
подписанного электронной подписью заявителя 
в соответствии со ст.6 Федерального закона от 
06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электронной под-
писи».

4 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№40 (13 393)
27 мая 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора
по Уральскому федеральному округу. 
Регистрационный номер
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.

Главный редактор О. А. Салтанова
Учредители: Дума муниципального 
округа Сухой Лог, Администрация 
муниципального округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Издатель: МАУ «Редакция газеты
«Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя:
624800, Свердловская область,
г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4.

Телефоны редакции:
 ▶ 4-37-94 - гл. редактор;
 ▶ 4-36-95 - отдел рекламы,
 ▶ 8-922-123-88-77 - отдел рекламы;
 ▶ 8-922-123-88-77 - корреспонденты

Время работы редакции:
пн-пт с 8:00 до 17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
E-mail: znamya-pobedy@inbox.ru,
              reklama-znamya@yandex.ru

Набор и верстка номера выполнены 
в редакции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в АО «Прайм Принт 
Екатеринбург», пр. Космонавтов, 18н.
Время подписания номера
в печать по графику в 17:00.
Номер фактически подписан
в печать в 16:00. Тираж 300
(+ электронная версия 94 экз.).
Заказ 1178

За текст рекламы ответственность 
несет рекламодатель. Все товары
и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной 
сертификации и лицензированию. 
Мнение редакции может
не совпадать с мнением авторов 
публикуемых материалов.
Цена газеты – свободная.
Индекс издания: 53817, 53807.


